
Protokół Nr 52/2008  

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie  

w dniu 29 kwietnia 2008r.  

 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie zostało zwołane przez Przewodniczącego Zarządu 

Krzysztofa Baranowskiego.  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji  /uchwała stanowi załącznik nr 

1 do protokołu/ Nadto udział wzięli:  

1. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie  

2. Maria Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów 

3. Anna SmuŜewska- Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia 

4. Józef Waleczko- Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Lipnie     

5. Dariusz Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa 

6. Joanna Przybyszewska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Lipnie 

7. Wojciech Świtalski – Zastępca Burmistrza Miasta Lipna 

8. Ewa Charyton – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie 

 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 7:45 Przewodniczący Zarządu Powiatu K. Baranowski 

witając zebranych członków Zarządu oraz zaproszonych gości w Starostwie Powiatowym w 

Lipnie.   

Następnie Zarząd Powiatu w Lipnie przyjął jednogłośnie protokół z posiedzenia Zarządu 

Powiatu w Lipnie w dniu 14 kwietnia 2008r.  

Przewodniczący Zarządu K. Baranowski przedstawił proponowany porządek obrad. 

Zaproponował, by wprowadzić jako 21 punkt – Omówienie propozycji uczestnictwa Powiatu 

Lipnowskiego w Targach Turystycznych ,,Lato na Wsi” w Minikowie. Poprosił o zgłaszanie 

ewentualnych uwag do porządku obrad. Innych uwag nie było. 

Zarząd Powiatu w Lipnie jednogłośnie przyjął następujący porządek posiedzenia: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /ref. 

M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 



2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

oraz powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia przetargu 

nieograniczonego na obsługę bankową budŜetu Powiatu Lipnowskiego na okres 36 miesięcy 

od dnia podpisania umowy /ref. M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 

3. Podjęcie uchwały w sprawie: podania do publicznej wiadomości informacji o wykonanym 

budŜecie Powiatu Lipnowskiego za I kwartał 2008 roku /ref. M. Zielińska – Inspektor w 

Wydziale BudŜetu i Finansów/ 

4. Funkcjonowanie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie i świadczenie usług 

bibliotecznych dla mieszkańców Powiatu Lipnowskiego  

5. Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu 

Lipnowskiego ,,Nadzieja” w sprawie udzielenia poŜyczki zwrotnej w wysokości 5.000 zł – 

podjęcie uchwały /ref. Pani M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 

6.  Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Tłuchowo z prośbą o wyraŜenie opinii w sprawie 

wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi Nr 170910 C, Kozioróg Leśny – Wyczałkowo 

/ref. D. Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa/ 

7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 

w Lipnie w zakresie zatwierdzania i realizacji projektów współfinansowanych ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /ref. 

J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/ 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upowaŜnienia Pani Marioli Ejdowskiej Dyrektor 

Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi do przeprowadzenia postępowań przetargowych i 

innych czynności określonych w pełnomocnictwie 

9. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie 

gruntów ornych i łąk połoŜonych przy ul. Nieszawskiej – podjęcie uchwały /ref. A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

Informacja Dyrektora SP ZOZ w Lipnie o przebiegu przetargu na udzielenie szpitalowi 

kredytu oraz przedstawienie ewentualnych zmian organizacyjno-finansowych SP ZOZ w 

Lipnie 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie i wynajem majątku 

trwałego nieruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie  

/ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

11. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyraŜenia zgody na 

sprzedaŜ – złomowanie mienia ruchomego powiatu, będącego w uŜytkowaniu ZST, tj. 48 szt. 



metalowych opraw lamp rtęciowych – podjęcie uchwały /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik 

Wydziału OKSZ/ 

12. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyraŜenia zgody na 

umieszczenie na budynku głównym szkoły szyldu Ośrodka Szkolenia Zawodowego 

,,Edukacja” sp. cyw. /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

13. Przedstawienie informacji Zespołu Szkół w Skępem na temat realizacji zadania: Remont 

łazienek w internacie Zespołu Szkół w Skępem /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału 

OKSZ/ 

14. Rozpatrzenie pisma Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie w sprawie wsparcia 

finansowego Tłuchowskiego Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych /ref. A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

15. Rozpatrzenie pisma Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd w 

Lipnie w sprawie dofinansowania uroczystości Światowego Dnia Inwalidy /ref. A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

16. Rozpatrzenie pisma Krzysztofa Wiśniewskiego w sprawie dofinansowania wynajmu 

salonu wystawowego w galerii ,,dk”we Włocławku w związku z organizacją wystawy 

malarskiej /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ 

17. Rozpatrzenie pisma Szkoły Podstawowej w Bobrownikach w sprawie wsparcia 

finansowego lub rzeczowego uroczystości pn. ,,Dzień Przeciw Agresji”  /ref. A. SmuŜewska – 

Naczelnik Wydziału OKSZ 

18. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą w sprawie sfinansowania 

druku 1000 egzemplarzy gazetki szkolnej ,,OIKOS”/ref. Pani A. SmuŜewska – Naczelnik 

Wydziału OKSZ/ 

19. Zaopiniowanie organizacji Zespołu Szkół Specjalnych i wyraŜenie zgody na zatrudnienie 

na ½ etatu Pani A. Bobrowicz ”/ref. Pani A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

20. Omówienie sytuacji związanej z inwestycjami w Zespole Szkół w Lipnie (informacja na 

temat opinii wydanej przez biegłego sądowego) 

21. Omówienie propozycji uczestnictwa Powiatu Lipnowskiego w Targach Turystycznych 

,,Lato na Wsi” w Minikowie. 

22. Sprawy róŜne 

Przewodniczący Zarządu Powiatu przeszedł do realizacji porządku posiedzenia. 

 

Ad. 1. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok 

/ref. M. Zieli ńska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 



M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów przedstawiła projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie. Powiedziała, Ŝe na mocy uchwały kwota dochodów powiatu 

kształtuje się w wysokości 35 962 977 zł, zaś wydatki w wysokości 37 972 762 zł.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

zmian w budŜecie Powiatu Lipnowskiego na 2008 rok /uchwała stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu/ 

 

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia oraz powołania Komisji Przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia 

przetargu nieograniczonego na obsługę bankową budŜetu Powiatu Lipnowskiego na 

okres 36 miesięcy od dnia podpisania umowy /ref. M. Zielińska – Inspektor w Wydziale 

BudŜetu i Finansów/ 

Przewodniczący Zarządu zaproponował przełoŜenie tego punktu na kolejne posiedzenie 

Zarządu, zobowiązując jednocześnie właściwe słuŜby Starostwa do przygotowania 

specyfikacji na obsługę bankową powiatu w dwóch wariantach: 1) na okres jednego roku, 2) 

na okres 3 lat. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przychylił się do propozycji 

Przewodniczącego Zarządu. 

 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie: podania do publicznej wiadomości informacji o 

wykonanym budŜecie Powiatu Lipnowskiego za I kwartał 2008 roku /ref. M. Zielińska – 

Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 

M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów przedstawiła projekt uchwały w 

przedmiotowej sprawie. Powiedziała, Ŝe wykonanie budŜetu Powiatu Lipnowskiego w 

pierwszym kwartale 2008 roku kształtuje się w następujących wysokościach: dochody 

budŜetu powiatu wykonane w kwocie 10 873 852,96 zł, tj. 30,82% planu, zaś wydatki 

budŜetu powiatu wykonane zostały w kwocie 7 924 718,85 zł, tj. 22,45 % planu, co powoduje 

8% nadwyŜkę dochodów nad wydatkami wypracowaną w pierwszym kwartale 2008 roku tj. 

2.949.134,11 zł.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

podania do publicznej wiadomości informacji o wykonanym budŜecie Powiatu Lipnowskiego 

za I kwartał 2008 roku /uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu/. 

 



Ad. 5. Rozpatrzenie pisma Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych Powiatu 

Lipnowskiego ,,Nadzieja” w sprawie udzielenia poŜyczki zwrotnej w wysokości 5.000 zł 

– podjęcie uchwały /ref. Pani M. Zielińska – Inspektor w Wydziale BudŜetu i Finansów/ 

Przewodniczący Zarządu powiedział, iŜ Stowarzyszenie ,,Nadzieja” ubiega się o pozyskanie 

Ŝywności z Banku śywności w Toruniu. Dodał, Ŝe moŜliwe jest udzielenie poŜyczki zwrotnej 

w wysokości 5 000 zł Stowarzyszeniu ,,Nadzieja”, które wniesie tę kwotę jako wkład własny 

na realizację tego projektu. Nadmienił, Ŝe będzie to poŜyczka zwrotna, którą Stowarzyszenie 

będzie musiało spłacić do 30 listopada 2008 roku na konto Starostwa, zgodnie z zawartą 

umową. Zaznaczył, Ŝe pozyskana przez Stowarzyszenie Ŝywność zostanie przekazana dla SP 

ZOZ w Lipnie, Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi oraz do jednostek prowadzących 

Ŝywienie młodzieŜy. Wskazał, Ŝe w przedmiotowej sprawie został przygotowany projekt 

uchwały. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

udzielenia krótkoterminowej poŜyczki Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

Powiatu Lipnowskiego ,,Nadzieja” w Lipnie / uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu/. 

W związku z przybyciem na posiedzenie Zarządu Zastępcy Burmistrza Miasta Lipna W. 

Świtalskiego i Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie E. Charyton 

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji 4 punktu porządku obrad. 

Ad. 4. Funkcjonowanie Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie i świadczenie usług 

bibliotecznych dla mieszkańców Powiatu Lipnowskiego  

Przewodniczący Zarządu powiedział, ze na dzisiejsze posiedzenie Zarządu został zaproszony 

Burmistrz Miasta Lipna i Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej celem poznania oczekiwań 

i propozycji współpracy w zakresie świadczenia przez Miejską Bibliotekę Publiczną usług 

bibliotecznych dla mieszkańców Powiatu Lipnowskiego. Dodał, Ŝe Miejska Biblioteka 

Publiczna została wydzielona z Miejskiego Centrum Kultury w Lipnie jako samodzielna 

jednostka organizacyjna, która utrzymuje się sama i w związku z powyŜszym poszukuje 

środków finansowych na swoje funkcjonowanie. Zwrócił się do Dyrektor Biblioteki o 

przedstawienie struktury organizacyjnej jednostki, kosztów jej funkcjonowania oraz 

propozycji współpracy z Powiatem Lipnowskim.  

E. Charyton – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie powiedziała, Ŝe miasto 

Lipno jest centralnym punktem na mapie Powiatu Lipnowskiego, w którym znajdują się 

siedziby władz samorządowych: miasta, powiatu i gminy, instytucje kultury, szkoły średnie. 

Wskazała, Ŝe od 1 kwietnia br. Miejska Biblioteka jest samorządna instytucją kultury, 

wydzieloną z Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie. Zaznaczyła, Ŝe chciałaby nawiązać 



współpracę z władzami Powiatu Lipnowskiego w zakresie realizacji usług bibliotecznych na 

rzecz mieszkańców Powiatu Lipnowskiego. Dodała, Ŝe Powiat Lipnowski wspomagał 

działalność Miejskiej Biblioteki Publicznej i przekazał w latach ubiegłych 12 000 zł (dwa 

razy po 6 000 zł) na zakupienie przez bibliotekę woluminów, których za tę kwotę nabyto 268. 

Następnie przedstawiła budŜet biblioteki i koszty jej funkcjonowania, tj. budŜet wynosi 

197 650 zł, a ogólne koszty funkcjonowania biblioteki skalkulowane zostały na 350 000 zł, 

dlatego zwraca się o wsparcie finansowe działalności biblioteki. Przedstawiła stan osobowy 

pracowników biblioteki, który kształtuje się następująco: 7 i ½ etatów pracowników 

merytorycznych biblioteki, ¼ etatu pracownika księgowości, 1 etat pracownik gospodarczy, a 

wynagrodzenia tych pracowników stanowią kwotę 283 000 zł z pochodnymi. Dodała, Ŝe 

25 000 zł wynoszą koszty bieŜące związane z utrzymaniem biblioteki, tj. czynsz, energia, 

woda, telefon w budynku głównym biblioteki z siedzibą w Miejskim Centrum Kulturalnym w 

Lipnie. Zaznaczyła, Ŝe ponadto funkcjonują dwie filie biblioteczne na terenie miasta Lipna, tj. 

w budynku SP ZOZ w Lipnie i w budynku Spółdzielni Mieszkaniowej w Lipnie na Osiedlu 

Sikorskiego, których koszt funkcjonowania kształtuje się w wysokości 13 350 zł, z czego 

działalność filii w SP ZOZ-ie kosztuje bibliotekę tylko opłacenie pracownika, a pozostałe 

koszty generuje filia na Osiedlu Sikorskiego, tj. czynsz, media. Zaznaczyła, Ŝe biblioteka 

prenumeruje 17 czasopism. Nadmieniła, Ŝe w celu zabezpieczenia właściwego poziomu 

świadczenia usług bibliotecznych konieczne byłoby zakupienie własnej kserokopiarki, 

skanera, komputera z właściwym programem bibliotecznym. Dodała, Ŝe Miejska Biblioteka 

Publiczna w Lipnie ma odpowiednie predyspozycje do tego, by stać się biblioteką powiatową, 

gdyŜ posiada bogaty księgozbiór, wykształconych bibliotekarzy.  

Następnie przedstawiła jak kształtuje się liczba czytelników Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Lipnie: 2006 rok – 427 czytelników, 2007 rok – 417, 2008 rok – juŜ zapisanych 317 

czytelników. 

Dodała, Ŝe z powyŜszych danych moŜna wysunąć jeden wniosek, Ŝe następuje wyraźny 

spadek czytelnictwa, co jest tendencją powszechną. Wskazała, Ŝe jako Dyrektor biblioteki 

szuka pomocy i wsparcia finansowego dla funkcjonowania biblioteki zwłaszcza na pokrycie 

kosztów osobowych pracowników, na które przeznaczana jest największa kwota. 

W. Świtalski – Zastępca Burmistrza Miasta Lipna powiedział, Ŝe władze Miasta Lipna 

zainteresowane są nawiązaniem współpracy z władzami powiatu w zakresie utworzenia 

miejsko-powiatowej biblioteki publicznej na równych zasadach, tj. pokrywając 50% kosztów 

funkcjonowania biblioteki. Zaznaczył, Ŝe władze miejskie musiały wydzielić bibliotekę ze 

struktur Miejskiego Centrum Kulturalnego, gdyŜ zwracały na to uwagę instytucje 



nadzorujące. Dodał, Ŝe w przypadku podjęcia współpracy nad utworzeniem miejsko-

powiatowej biblioteki istnieje moŜliwość dopasowania jej struktury poprzez zmianę statutu 

itp.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe władze powiatowe są zainteresowane nawiązaniem 

współpracy w zakresie powstania miejsko-powiatowej biblioteki, ale jak podkreślił siedzibą 

takiej biblioteki nie musi być miasto Lipno. Dodał, Ŝe naleŜy usiąść do rozmów z władzami 

miasta Lipna, na jakich warunkach miałaby powstać miejsko-powiatowa biblioteka z siedzibą 

w Lipnie. Dodał, Ŝe naleŜy przeanalizować koszty funkcjonowania biblioteki, rozwaŜyć czy 

potrzebna jest filia biblioteki na Osiedlu Sikorskiego, czy niezbędny jest taki stan kadrowy 

pracowników biblioteki, przy takim stanie czytelnictwa. Wskazał, Ŝe władze powiatowe nie 

obawiają się sankcji wskazanych przez KsiąŜnicę w Toruniu, wynikających z niedopełnienia 

obowiązku ustawowego, jakim jest utworzenie biblioteki powiatowej, gdyŜ naleŜy sobie 

zadać pytanie, gdzie była KsiąŜnica w Toruniu przez tyle lat niefunkcjonowania biblioteki 

powiatowej.  

E. Charyton – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie powiedziała, Ŝe swego czasu 

były prowadzone rozmowy między ówczesnym Przewodniczącym Rady Miejskiej 

Zbigniewem Golubińskim a ówczesnym Przewodniczącym Rady Powiatu Zenonem 

Goździem, jednakŜe zgon Przewodniczącego Rady Powiatu spowodował ich przerwanie. 

Dodała, Ŝe nie zna ustaleń w tym zakresie.  

Z. Chmielewski - Sekretarz Powiatu w Lipnie zacytował art. 20a ust. 2 i art. 19 ust 3 ustawy              

o bibliotekach, mówiące, Ŝe powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową 

bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej moŜe wykonywać, na 

podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca 

swoją siedzibę na obszarze powiatu oraz Ŝe biblioteka publiczna, której organizatorem jest 

gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu powiatowego, moŜe wykonywać 

zadania, o których mowa w ust. 1 na podstawie porozumienia zarządu powiatu z wójtem 

(burmistrzem, prezydentem miasta). Zaznaczył, Ŝe w celu prowadzenia miejsko-powiatowej 

biblioteki musiałoby być podpisane porozumienie między władzami Miasta Lipna a władzami 

powiatu regulujące wszystkie kwestie związane z funkcjonowaniem biblioteki, akceptowalne 

przez obie strony.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, iŜ władze powiatu nie interesuje nawiązanie współpracy 

tylko na zasadach płacącego. Dodał, Ŝe samorząd powiatowy nie obawia się kosztów 

finansowych związanych współprowadzeniem biblioteki, gdyŜ są na to przygotowane. 



Zaznaczył, Ŝe władze powiatu chcą współpracy na równych zasadach dotyczących organizacji 

i finansowania biblioteki.  

W. Świtalski powiedział, Ŝe władze miejskie dopuszczają kaŜdą formę współpracy i są 

elastyczni w zakresie negocjacji warunków przyszłej współpracy nad powstaniem miejsko-

powiatowej biblioteki publicznej. Dodał, Ŝe Miejska Biblioteka Publiczna w Lipnie stała się 

jednostką budŜetową i obecnie moŜe ubiegać się o dotację z Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. Nadmienił, Ŝe stan kadrowy pracowników biblioteki jest 

niezmienny od wielu lat.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe naleŜy usiąść do rozmów z władzami miasta Lipna i 

zacząć mówić o konkretach, w których dwie strony uzgadniają kwestie organizacyjno-

finansowe powstania i funkcjonowania miejsko-powiatowej biblioteki publicznej w Lipnie. 

Zaproponował, by Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie dostarczyła do 

Starostwa statut jednostki, jej schemat organizacyjny i koszty funkcjonowania, z którymi 

władze powiatu się zapoznają i przygotują własny wzór porozumienia dotyczący powstania 

miejsko-powiatowej biblioteki publicznej w Lipnie. Dodał, Ŝe dopiero wówczas będzie 

moŜliwa konkretna rozmowa między zainteresowanymi stronami.  

E. Charyton zobowiązała się, Ŝe dostarczy do Starostwa dokumenty dotyczące sytuacji 

organizacyjno –finansowej Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lipnie. Dodała, Ŝe 

porozumienia dotyczące funkcjonowania miejsko(gminno) - powiatowych bibliotek zostały 

podpisane przez właściwe władze m.in. w Rypinie, Radziejowie i Golubiu-Dobrzyniu. 

Powiedziała, Ŝe lipnowska biblioteka pracuje codziennie od 8:00 do 18:00, jak równieŜ pełni 

dyŜury w soboty. Zaznaczyła, Ŝe na chwilę obecną posiada 62 000 woluminów. 

Przewodniczący Zarządu zwrócił się do Zastępcy Burmistrza Miasta Lipna, by przekazywał 

informacje dotyczące zamierzeń władz Miasta Lipna odnośnie powstawania spółek 

handlowych z udziałem większościowym Miasta Lipna. Podziękował zaproszonym gościom 

za przybycie i przedstawienie obrazu funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w 

Lipnie i zamierzeń dotyczących przyszłej współpracy. Jeszcze raz poprosił o dostarczenie do 

Starostwa w/w dokumentów dotyczących sytuacji organizacyjno-finansowej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Lipnie. 

 

Ad. 6. Rozpatrzenie pisma Wójta Gminy Tłuchowo z prośbą o wyraŜenie opinii w 

sprawie wydania decyzji o ustaleniu lokalizacji drogi Nr 170910 C, Kozioróg Leśny – 

Wyczałkowo /ref. D. Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa/ 



D. Kapuściński – Naczelnik Wydziału Architektury i Budownictwa powiedział, Ŝe Wójt 

Gminy Tłuchowo wystąpił z prośbą o wyraŜenie opinii w sprawie wydania decyzji o ustaleniu 

lokalizacji drogi Nr 170910 C, Kozioróg Leśny – Wyczałkowo. Dodał, Ŝe chodzi o 

poszerzenie istniejącej drogi i nie ma w tym zakresie Ŝadnych sygnałów dotyczących 

wywłaszczenia. W związku z powyŜszym zaproponował wydanie pozytywnej opinii w 

powyŜszej sprawie. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił wydać pozytywną 

opinię na temat lokalizacji drogi Nr 170910 C, Kozioróg Leśny – Wyczałkowo. 

Przewodniczący Zarządu zwrócił się z pytaniem, jakie na terenie powiatu realizowane są 

większe inwestycje. 

D. Kapuściński powiedział, Ŝe rozbudowuje się ZPOW ,,Dawtona”, Zakład ,,Demont”, 

powstają 3 wiatraki w Radomicach. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zadań Powiatowemu Centrum Pomocy 

Rodzinie w Lipnie w zakresie zatwierdzania i realizacji projektów współfinansowanych 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki /ref. J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie/ 

J. Przybyszewska – Kierownik PCPR w Lipnie powiedziała, Ŝe Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie przystąpiło do realizacji projektu systemowego w ramach priorytetu VII ,,Promocja 

integracji społecznej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, przygotowując projekt pn. ,,Bądź 

aktywny. Program aktywizacji społecznej w Powiecie Lipnowskim. Projektem tym zostanie 

objętych 6 osób korzystających z pomocy społecznej (z placówek opiekuńczo-

wychowawczych, z rodziny zastępczej, z warsztatów terapii zajęciowej) i w ramach tego 

projektu będą uczestniczyć w kursie florystyki i bukieciarstwa, obsługi kasy fiskalnej, w 

indywidualnych zajęciach z doradcą zawodowym i psychologiem. Poinformowała, Ŝe wartość 

programu, określona została na 69 504,89 zł, z czego ubiegamy się dofinansowanie w 

wysokości 62 206,89 zł, a wkład własny wynosi 7 298,00 zł. Dodała, Ŝe na mocy 

przedmiotowej uchwały upowaŜnia się Kierownika PCPR w Lipnie do podejmowania 

czynności w zakresie realizacji projektu oraz zobowiązuje się do bieŜącego informowania 

Zarządu Powiatu o przebiegu realizacji prac. 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie powierzenia 

zadań Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Lipnie w zakresie zatwierdzania i 

realizacji projektów współfinansowanych ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 



w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki /uchwała stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu/ 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upowaŜnienia Pani Marioli Ejdowskiej 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi do przeprowadzenia postępowań 

przetargowych i innych czynności określonych w pełnomocnictwie. 

Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, Ŝe Pani M. Ejdowska – Dyrektor Domu 

Pomocy Społecznej w Nowej Wsi zwróciła się z prośbą o udzielenie jej upowaŜnienia do 

przygotowania i przeprowadzenia procedury o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z 

przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych na wykonanie zadania: ,,Dokończenie 

wymiany pokrycia dachowego z eternitu na blachodachówkę, utylizacja eternitu, wykonanie 

obróbek blacharskich i wymiana rynien i rur spustowych na budynku A oraz na wymianę 

okien z drewnianych na plastikowe w budynkach A, B i C”. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

udzielenia upowaŜnienia Pani Marioli Ejdowskiej Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Nowej Wsi do przeprowadzenia postępowań przetargowych i innych czynności określonych 

w pełnomocnictwie /uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu/ 

 

Ad. 9. Rozpatrzenie pisma SP ZOZ w Lipnie w sprawie wyraŜenia zgody na 

wydzierŜawienie gruntów ornych i łąk połoŜonych przy ul. Nieszawskiej – podjęcie 

uchwały /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ powiedziała, Ŝe Dyrektor SP ZOZ w Lipnie 

zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyraŜenie zgody na wydzierŜawienie gruntów ornych i łąk 

połoŜonych przy ul. Nieszawskiej o numerach działek: 86/4, 87/6, 87/10, 380/18 o 

powierzchni 6.1077 ha na okres trzech lat. Dodała, Ŝe w tym zakresie został przygotowany 

stosowny projekt uchwały. 

J. Waleczko – Dyrektor SP ZOZ w Lipnie powiedział, Ŝe jest to kontynuacja wydzierŜawienia 

w/w gruntów. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie i wynajem majątku trwałego nieruchomego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie /uchwała stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu/. 



Informacja Dyrektora SP ZOZ w Lipnie o przebiegu przetargu na udzielenie szpitalowi 

kredytu oraz przedstawienie ewentualnych zmian organizacyjno-finansowych SP ZOZ 

w Lipnie 

Przewodniczący Zarządu poinformował, Ŝe 28.04.2008 r. delegacja władz Powiatu 

Lipnowskiego była u Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy porozmawiać 

o kredycie dla lipnowskiego szpitala.  

J. Waleczko – Dyrektor SP ZOZ w Lipnie powiedział, Ŝe zaczął pracę w lutym jako Dyrektor 

SP ZOZ w Lipnie i pracuje na Programie Restrukturyzacyjnym zmodyfikowanym i przyjętym 

przez Radę Powiatu w Lipnie w październiku 2007 roku. Poinformował, Ŝe 21 kwietnia minął 

termin składania ofert na ogłoszony przetarg nieograniczony na udzielenie kredytu SP ZOZ w 

Lipnie. Wskazał, Ŝe wpłynęła tylko jedna oferta na ten przetarg – Banku Nordea, którego 

łączny koszt kredytu wynosi 54 000 000 zł (kredyt + odsetki na 23 lata) a Rada Powiatu w 

Lipnie ustaliła maksymalną wysokość poręczenia na kwotę 50 000 000 zł. Dodał, Ŝe 

zadłuŜenie szpitala wynosi 59 000 000 zł i przyrosło w ubiegłym roku o ponad 2 000 000 zł, 

zaś za I kwartał 2008 roku 1.648. 896,32 zł i jeśli będzie przyrastało w takim tempie i jeŜeli 

nic się nie zrobi w tym zakresie to wzrośnie o kolejne ok. 9 000 000 zł. Dodał, Ŝe 

najwaŜniejsze jest zatrzymanie zadłuŜenia wobec ZUS-u. Dodał, Ŝe kwota kredytu to 

minimum 27 000 000 zł i wówczas moŜna podjąć próbę ogarnięcia finansów SP ZOZ w 

Lipnie. Podkreślił, Ŝe na czas, kiedy szacował dane pod kredyt wszystko się bilansowało. 

Dodał, Ŝe w międzyczasie wzrosła wysokość oprocentowania poŜyczek WIBOR na 6,5 

punktu, jak równieŜ bank przedstawił swoją marŜę na 1,5%. Wskazał, Ŝe Prezes RIO nie 

wydał oficjalnego stanowiska w sprawie kredytu dla szpitala, jednakŜe kwota 50 000 000 zł 

wydaje się być ostateczną, na jaką RIO wyrazi zgodę.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe większe poręczenie kredytu dla szpitala nie jest 

moŜliwe, gdyŜ RIO nie wyrazi na nie zgody. Dodał, Ŝe oferta Banku Nordea przekroczyła 

kwotę upowaŜenia do poręczenia kredytu, wobec czego naleŜy uniewaŜnić przetarg i 

przystąpić do negocjacji z bankami nowych warunków kredytu. Dodał, Ŝe zdaje sobie sprawę, 

Ŝe to wydłuŜy procedurę uzyskania kredytu przez szpital, ale innej moŜliwości nie ma.  

J. Waleczko powiedział, Ŝe uniewaŜni przetarg i w poniedziałek (05.05.2008 r.) ukaŜe się 

ogłoszenie o negocjacjach kredytu dla szpitala, na które zostanie określony tydzień na 

składanie ofert przez zainteresowane banki. Dodał, Ŝe jedynym rozwiązaniem by zamknąć się 

w kwocie 50 000 000 zł jest zmniejszenie kwoty głównej kredytu lub wydłuŜenie okresu 

spłaty kredytu.  



Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe powiat jest w stanie rocznie wygenerować kwotę 

maksymalnie 3 500 000 zł jako zabezpieczenie na spłatę kredytu zaciągniętego przez SP ZOZ 

w Lipnie. 

J. Waleczko powiedział, Ŝe zobowiązania szpitala przyrastają i jednostka ta nie jest w stanie 

sama sobie poradzić. Wskazał, Ŝe zamknięcie się w kwocie kredytu 50 000 000 zł będzie 

moŜliwe w wariancie, gdy kwota kredytu wyniesie 27 000 000 zł, okres kredytowania 

wyniesie 17 lat albo w wariancie, gdy okres kredytowania wyniesie 30 lat, a wówczas kwota 

kredytu wyniesie ok. 19 000 000 zł, co umoŜliwi spłatę w połowie zobowiązań wobec ZUS-u. 

Zaznaczył, Ŝe naleŜy zatrzymać przyrost zadłuŜenia poprzez ugody z wierzycielami. 

Poinformował, iŜ w dniu dzisiejszym odbędzie spotkanie z komornikiem. Dodał, Ŝe z dniem 

dzisiejszym uniewaŜni przetarg na udzielenie szpitalowi kredytu i rozpocznie tryb negocjacji 

w tym zakresie. Zaznaczył, Ŝe Narodowy Fundusz Zdrowia dołoŜył po 500 000 zł miesięcznie 

do kontraktu, który zawarty jest do czerwca br. Podkreślił, Ŝe zostaną podjęte rozmowy na 

temat zawarcia kontraktu na 3-4 lata. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, Ŝe w dniu 30 kwietnia 2008 roku do Lipna 

przyjedzie Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego, z którym przewidziane jest 

spotkanie w sprawie obwodnicy dla miasta Lipna oraz w sprawie szpitala psychiatrycznego. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie i wynajem 

majątku trwałego nieruchomego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Lipnie   /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ powiedziała, Ŝe został przygotowany projekt 

uchwały dotyczący wyraŜenia zgody na wynajęcie na okres do 3 lat przez SP ZOZ w Lipnie 

lokalu mieszkalnego o powierzchni 51,75 m² znajdującego się w budynku przy ul. 

Piłsudskiego 18/1 w Lipnie na potrzeby tymczasowej siedziby Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Lipnie. Dodała, Ŝe umowa najmu tegoŜ lokalu jest przygotowywana i 

zostaną w niej określone wszystkie warunki. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie: 

wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie i wynajem majątku trwałego nieruchomego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lipnie /uchwała stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu/. 

 

Ad. 11. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyraŜenia 

zgody na sprzedaŜ – złomowanie mienia ruchomego powiatu, będącego w uŜytkowaniu 



ZST, tj. 48 szt. metalowych opraw lamp rtęciowych – podjęcie uchwały /ref. A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska omówiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe Zespół Szkół Technicznych w 

Lipnie zwrócił się z prośbą o wyraŜenie zgody na sprzedaŜ w drodze złomowania mienia 

ruchomego powiatu będącego w uŜytkowaniu ZST w Lipnie tj. 48 sztuk metalowych opraw 

lamp rtęciowych, które zostały zdemontowane w związku z modernizacją oświetlenia. 

Dodała, Ŝe szkoła chciałaby środki pochodzące ze złomowania tego sprzętu przeznaczyć na 

zakup sprzętu sportowego  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe Naczelnik Wydziału Oświaty dokonuje analizy 

budŜetu placówek oświatowych i jeŜeli analiza wykaŜe moŜliwość wygospodarowania 

pewnych dodatkowych środków, wówczas planujemy przekazać je na poszczególne szkoły, 

by wykonały remonty wewnętrzne swoich placówek, dlatego zaproponował, aby Zarząd 

Powiatu wyraził zgodę na złomowanie niepotrzebnego sprzętu, jednakŜe środki pochodzące 

ze złomowania w/w mienia powinny zasilić dochody powiatu. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie 

wyraŜenia zgody na sprzedaŜ w drodze złomowania mienia ruchomego powiatu, będącego w 

uŜytkowaniu Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie /uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu/ 

 

Ad. 12. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie w sprawie wyraŜenia 

zgody na umieszczenie na budynku głównym szkoły szyldu Ośrodka Szkolenia 

Zawodowego ,,Edukacja” sp. cyw. /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe Zespół Szkół Technicznych w Lipnie wystąpił z prośbą 

dotyczącą wyraŜenia zgody na umieszczenie na budynku głównym szkoły szyldu Ośrodka 

Szkolenia Zawodowego ,,Edukacja” sp. cyw., tym bardziej, Ŝe Rada Powiatu w Lipnie 

stosowną uchwałą wyraziła zgodę na wynajem pomieszczeń ZST w Lipnie na okres 5 lat 

szkolnych od dnia 1 września 2008 roku Ośrodkowi Szkolenia Zawodowego ,, Edukacja” 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie stwierdził, Ŝe nie widzi 

przeciwwskazań do umieszczenia na budynku głównym Zespołu Szkół Technicznych w 

Lipnie szyldu Ośrodka Szkolenia Zawodowego ,,Edukacja” sp. cyw, z zastrzeŜeniem, by jego 

wielkość i umiejscowienie nie dominowały nad szyldem Zespołu Szkół Technicznych w 

Lipnie. 

 



Ad. 13. Przedstawienie informacji Zespołu Szkół w Skępem na temat realizacji zadania: 

Remont łazienek w internacie Zespołu Szkół w Skępem /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik 

Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe Zespół Szkół w Skępem przysłał informację o 

przeprowadzonym postępowaniu przetargowym na remont łazienek w internacie Zespołu 

Szkół w Skępem, w której informuje, Ŝe zadanie to wygrała firma Skład Budowlany ,,B plus 

B”, a koszt zadania wyniesie 45 300,00 zł. Dodała, Ŝe w tym zakresie nie miała zastosowania 

ustawa – Prawo zamówień publicznych. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków zapoznał się z przedłoŜoną informacją. 

A. SmuŜewska poinformowała, Ŝe zostały złoŜone dwa wnioski do MEN-u na 

przeprowadzenie koniecznych remontów w Zespole Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą (remont 

kotłowni) i w Zespole Szkół w Skępem na remont łazienek ze środków rezerwy części 

oświatowej subwencji ogólnej. Dodała, Ŝe wystąpiliśmy równieŜ do Podsekretarza Stanu w 

Ministerstwie Edukacji Narodowej o dofinansowanie wyposaŜenia Centrum Kształcenia 

Praktycznego w potrzebny sprzęt i pomoce dydaktyczne. 

 

Ad. 14. Rozpatrzenie pisma Gminnego Ośrodka Kultury w Tłuchowie w sprawie 

wsparcia finansowego Tłuchowskiego Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych 

/ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe moŜliwe jest 

dofinansowanie w wysokości 200 zł. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na 

dofinansowanie organizacji Tłuchowskiego Przeglądu Amatorskich Zespołów Muzycznych 

kwotą 200 zł. 

 

Ad. 15. Rozpatrzenie pisma Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 

Zarząd w Lipnie w sprawie dofinansowania uroczystości Światowego Dnia Inwalidy /ref. 

A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe moŜliwe jest 

dofinansowanie w wysokości 250 zł. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na 

dofinansowanie organizacji uroczystości Światowego Dnia Inwalidy kwotą 250 zł. 

 



Ad. 16. Rozpatrzenie pisma Krzysztofa Wiśniewskiego w sprawie dofinansowania 

wynajmu salonu wystawowego w galerii ,,dk”we Włocławku w związku z organizacją 

wystawy malarskiej /ref. A. SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe moŜliwe jest pokrycie 

kosztów wynajmu salonu wystawowego w galerii ,,dk”we Włocławku w związku z 

organizacją wystawy malarskiej Pana K. Wiśniewskiego. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na pokrycie 

kosztów wynajmu salonu wystawowego w galerii ,,dk”we Włocławku w kwocie 300 zł w 

związku z organizacją wystawy malarskiej Pana K. Wiśniewskiego 

 

Ad. 17. Rozpatrzenie pisma Szkoły Podstawowej w Bobrownikach w sprawie wsparcia 

finansowego lub rzeczowego uroczystości pn. ,,Dzień Przeciw Agresji”  /ref. A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo. Powiedziała, Ŝe moŜliwe jest ufundowanie 

nagrody rzeczowej w postaci pozycji ksiąŜkowej i przekazanie drobnych gadŜetów 

promocyjnych na organizowaną uroczystość pn. ,, Dzień Przeciw Agresji” 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na 

ufundowanie nagrody rzeczowej w postaci pozycji ksiąŜkowej i przekazanie drobnych 

gadŜetów promocyjnych na organizowaną uroczystość pn. ,, Dzień Przeciw Agresji” 

 

Ad. 18. Rozpatrzenie pisma Zespołu Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą w sprawie 

sfinansowania druku 1000 egzemplarzy gazetki szkolnej ,,OIKOS”/ref. Pani A. 

SmuŜewska – Naczelnik Wydziału OKSZ/ 

A. SmuŜewska przedstawiła przedmiotowe pismo.  

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe podczas sesji Rady Powiatu w Lipnie, która odbyła 

się w Dobrzyniu n/Wisłą przeprowadził rozmowę z Dyrektorem Zespołu szkół w Dobrzyniu 

n/Wisłą w sprawie druku gazetki ,,OIKOS” przedstawiając mu sugestie w tej sprawie, dlatego 

proponuje sfinansować druk w/w gazetki do kwoty 1 000 zł. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraziła zgodę na 

sfinansowanie wydruku gazetki promocyjnej ,,OIKOS” do kwoty 1 000 zł. 

 

Ad. 19. Zaopiniowanie organizacji Zespołu Szkół Specjalnych i wyraŜenie zgody na 

zatrudnienie na ½ etatu Pani A. Bobrowicz ”/ref. Pani A. SmuŜewska – Naczelnik 

Wydziału OKSZ/ 



A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe w związku z obniŜeniem stopnia organizacji Zespołu Szkół 

Specjalnych w Lipnie z 7 na 6 oddziałów, ubędą w tej placówce dwa etaty i wobec 

powyŜszego jeden z nauczycieli otrzyma wypowiedzenie z art. 20 Karty nauczyciela i 

otrzyma 6-miesięczną odprawę, zaś drugi nauczyciel sam złoŜy wypowiedzenie i przejdzie na 

emeryturę na swój wniosek i otrzyma 3-miesięczną odprawę, ale w zamian Dyrektor Zespołu 

Szkół Specjalnych w Lipnie zaproponował mu zatrudnienie w nowym roku szkolnym na ½ 

etatu i dlatego zwraca się o wyraŜenie na to zgody. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na 

zatrudnienie Pani A. Bobrowicz na ½ etatu w Zespole Szkół Specjalnych w Lipnie na rok 

szkolny 2008/2009. 

 

Ad. 20. Omówienie sytuacji związanej z inwestycjami w Zespole Szkół w Lipnie 

(informacja na temat opinii wydanej przez biegłego sądowego) 

Przewodniczący Zarządu poinformował, iŜ wpłynęła opinia biegłego sądowego na temat 

inwestycji w Zespole Szkół w Lipnie, którą analizuje radca prawny Starostwa. Powiedział, Ŝe 

zapoznał się z nią, jednakŜe uwaŜa, Ŝe niezbędne jest zaproszenie biegłego na następne 

posiedzenie Zarządu, by do protokołu wyjaśnił wszelkie wątpliwości związane z tą sprawą. 

Zaproponował zaproszenie biegłego sądowego na posiedzenie planowane na dzień 5 maja br. 

lub jeŜeli ten termin nie będzie mu odpowiadał, na dzień 7 maja br., na godz. 9:00. Wskazał, 

Ŝe o terminie posiedzenia Zarządu, poświęconemu temu tematowi zostaną członkowie 

powiadomieni po rozmowie z biegłym sądowym. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przychylił się do propozycji 

Przewodniczącego. 

 

Ad. 21. Omówienie propozycji uczestnictwa Powiatu Lipnowskiego w Targach 

Turystycznych ,,Lato na Wsi” w Minikowie. 

Przewodniczący Zarządu powiedział, Ŝe odwiedziła go delegacja Ośrodka Doradztwa 

Rolniczego w Minikowie, z Ośrodka Zamiejscowego w Lipnie prośbą o ponowne 

przemyślenie uczestnictwa Powiatu Lipnowskiego w w Targach Turystycznych ,,Lato na 

Wsi” w Minikowie. Wskazał, Ŝe decyzja Zarządu dotycząca nieuczestnictwa w w/w targach 

jest zbyt pochopną, gdyŜ koszty udziału w tym przedsięwzięciu nie będą zbyt duŜe. 

Zaproponował, by Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uczestnictwo Powiatu Lipnowskiego w 

Targach Turystycznych ,,Lato na Wsi” w Minikowie. 



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził zgodę na udział 

Powiatu Lipnowskiego Targach Turystycznych ,,Lato na Wsi” w Minikowie. 

 

Ad. 22. Sprawy róŜne 

A. SmuŜewska powiedziała, Ŝe trwają zaawansowane prace nad Ogólnopolską Olimpiadą 

MłodzieŜy w śeglarstwie, która odbędzie się po raz pierwszy w Dobrzyniu n/Wisłą. 

Wskazała, Ŝe dla nadania tym zawodom odpowiedniej rangi potrzebne są środki finansowe, 

które jako jeden z współorganizatorów musimy przeznaczyć. Dodała, Ŝe ze środków z 

budŜetu Powiatu Lipnowskiego zostaną opłacone zespoły szantowe, trofea i upominki dla 

zwycięzców i uczestników olimpiady oraz specjalne wydanie Gazety Kujawskiej, których 

łączny koszt wyniesie 12 000 zł. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił przeznaczyć 

12 000 zł na organizację Ogólnopolskiej Olimpiady MłodzieŜy w śeglarstwie, która odbędzie 

się po raz pierwszy w Dobrzyniu n/Wisłą. 

Przewodniczący Zarządu poinformował, Ŝe został złoŜony projekt do Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego na środki w wysokości 400 000 zł na nowopowstającą placówkę opiekuńczo-

wychowawczą w Lipnie. Wskazał, Ŝe odbył spotkanie z przedstawicielem firmy dokonującej 

przebudowy drogi krajowej nr 10, której pracownicy zamieszkają najprawdopodobniej w 

internacie Zespołu Szkół w Skępem. Dodał, Ŝe przygotowywany jest wniosek o środki na 

windę dla Domu Pomocy Społecznej oraz wniosek o środki na organizację Dnia Dziecka pod 

patronatem Powiatu Lipnowskiego. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Lipnie 

zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Lipnie w dniu 29 kwietnia 2008r.  

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:  

Justyna Śliwi ńska      

 


